R E Q U E R I M E N T O  Nº. 158

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Lourenço Carmelo, no Jardim Paraíso, defronte ao nº 1440, existem buracos beirando o meio-fio;

CONSIDERANDO que referida rua é asfaltada e a água da chuva está infiltrando por debaixo das calçadas, trazendo risco para os moradores que ali residem;

CONSIDERANDO que se a Prefeitura realizar a operação “tapa-buracos” no meio-fio, em frente referida residência, proporcionará maior segurança aos moradores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, da possibilidade de efetuar a operação                “tapa-buracos” em toda extensão da Rua Lourenço Carmelo, no Jardim Paraíso II, principalmente defronte ao nº 1440.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de março de 2004.

Vereador Autor JOEL DIVINO

PL